М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа №12 им. Бежанова К.Д. с. Красный Восток»

ПРИКАЗ
01.09.2023 г. №_16

Об организации занятий в рамках
профориентационного минимума
«Россия —  мои горизонты!»

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации
Департамента Государственной политики и управления в сфере общего образования от
17.08.2023 г. №  ДГ - 1773/05 «О направлении информации по реализации
профессионального минимума»

приказываю:

1. Заместителю директора по УВР Куршевой А.Б.:
- организовать на 2023-2024 учебный год в рамках внеурочной деятельности

обучающихся с 6 по 9 класс по четвергам занятия в рамках профориетнационного
минимума «Россия —  мои горизонты!»;

- реализацию программы занятий «Россия —  мои горизонты!» возложить на классных
руководителей.
2. Утвердить план мероприятий по реализации профориентационного минимума в МБОУ
«ООШ №12 им. Бежанова К.Д. с. Красный Восток»
3. Использовать в работе:

- методические материалы для организации цикла еженедельных занятий, включающие
сценарии занятия, методические рекомендации по его проведению, интерактивный
визуальный контент для обучающихся 6-11 классов размещенные на сайте "Единая
модель профориентации"
https://ediniv-urok.ru/rossiya-inoi-qorizonty-vneurochnava-devatelnost/

- материалы к занятиям на едином портале https://bvbinfo.ru/.

4. Контроль исполнения,

Директор школы

С приказом ознаком,

каза оставляю за собой.

ова

А.Б. Куршева

https://ediniv-urok.ru/rossiya-inoi-qorizonty-vneurochnava-devatelnost/
https://bvbinfo.ru/